
 
 

UCHWAŁA NR X/88/25 
RADY MIEJSKIEJ W MAŁOGOSZCZU 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta i gminy Małogoszcz na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940), w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz.U. z 2023r., poz. 1580, 2375), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Przyjmuje  się  program  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta i gminy Małogoszcz na rok 2025. 

§ 2. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd  Miasta i Gminy w Małogoszczu; 

2) Schronisku dla bezdomnych zwierząt, należy przez to rozumieć Schronisko PSIE POLE Racławice 91, 32-
222 Racławice; 

3) Zakładzie Gospodarki Komunalnej, należy przez to rozumieć Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Małogoszczu, Osiedle 1A, 28-366 Małogoszcz; 

4) Przychodni Weterynaryjnej, należy przez to rozumieć Przychodnię Weterynaryjną "DINO" ul. 
Krasińskiego 25, 28-300 Jędrzejów; 

5) Gospodarstwie rolnym zapewniającym opiekę zwierzętom gospodarskim, należy przez to rozumieć 
gospodarstwo rolne znajdujące się w Złotnikach 71, gmina Małogoszcz; 

6) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Małogoszcz na rok 2025. 

§ 3. 1. Realizatorami Programu są:   

1) Burmistrz Miasta i Gminy Małogoszcz, za pośrednictwem Podinspektora ds. gospodarki komunalnej; 

2) Schronisko dla bezdomnych zwierząt; 

3) Zakład Gospodarki Komunalnej; 

4) Przychodnia Weterynaryjna; 

5) Gospodarstwo rolne zapewniające opiekę zwierzętom gospodarskim. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 26 lutego 2025 r.

Poz. 751



Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 4. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Małogoszcz oraz 
opieka nad zwierzętami bezdomnymi.   

2. Zadania priorytetowe w ramach Programu to: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta i gminy Małogoszcz; 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla odłowionych zwierząt; 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym zlokalizowanym na terenie gminy Małogoszcz zwierzętom 
gospodarskim; 

8) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez wprowadzenie planu sterylizacji lub kastracji 
zwierząt domowych. 

Rozdział 3. 
OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 5. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów, realizuje Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów 
sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. 

§ 6. 1. Ograniczenie niekontrolowanego rozrodu zwierząt domowych realizowane będzie w formie 
wprowadzonego planu sterylizacji i kastracji zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli 
zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają.  

2. Zabiegi, o których mowa w ust.1 będą dofinansowane w formiebonów w wysokości: 

a) 160 zł – dofinansowanie do zabiegów sterylizacji lub kastracji kotów, pozostałe  koszty związane 
z zabiegiem ponosi właściciel zwierzęcia, 

b) 230 zł – dofinansowanie do zabiegów sterylizacji lub kastracji psów, pozostałe koszty związane z zabiegiem 
ponosi właściciel zwierzęcia. 

3. Właściciel chcący poddać sterylizacji lub kastracji posiadane zwierzę, składa w Urzędzie wniosek, który 
zawiera imię i nazwisko właściciela, adres, gatunek i płeć zwierzęcia, które ma zostać poddane zabiegowi. 

4. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii, z którym 
Gmina Małogoszcz ma podpisaną umowę. 

5. Dofinansowania do zabiegów sterylizacji i kastracji będą prowadzone do momentu wyczerpania środków 
finansowych przeznaczonych na ten cel. 

Rozdział 4. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 7. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta i gminy Małogoszcz realizują:  

1) schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt odłowionych w 2025 roku z terenu gminy Małogoszcz, 
zapewnienie im opieki do  czasu ich adopcji poprzez właściwe żywienie i optymalne warunki bytowania, 
pielęgnację i profilaktykę w zapobieganiu chorobom zakaźnym oraz opiekę weterynaryjną, 

2) gospodarstwo rolne, zapewniające miejsce i opiekę dla zwierząt gospodarskich, 

3) przychodnia weterynaryjna poprzez zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym 
w zdarzeniach drogowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 751



§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizuje Burmistrz Miasta i Gminy Małogoszcz poprzez zawarcie umowy z Przychodnią 
Weterynaryjną w zakresie opieki weterynaryjnej, udzielanej zwierzętom z terenu miasta i gminy Małogoszcz.O 
zaistnieniu zdarzenia drogowego z udziałem zwierząt należy poinformować Policję lub urząd, który 
poinformuje odpowiednie służby odpowiedzialne za udzielenie pomocy weterynaryjnej. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawyo ochronie zwierząt z dnia 
21 sierpnia 1997 roku realizuje Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania 
ślepych miotów. 

§ 10. 1. Koty wolno żyjące to koty urodzone lub  żyjące na wolności, w stanie dzikim, w otoczeniu 
człowieka, które są elementem ekosystemu miejskiego, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się myszy 
i szczurów. Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu Ustawy o ochronie zwierząt i dlatego 
nie należy ich wyłapywać ani wywozić. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Burmistrz Miasta 
i Gminy Małogoszcz, za pośrednictwem Podinspektora ds. gospodarki komunalnej poprzez zakup i wydawanie 
karmy opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących. 

3. Opiekunami (karmicielami) kotów wolno,żyjących są pracownicy Zakładu Gospodarki Komunalnej oraz 
wyznaczone osoby z organizacji społecznych. 

Rozdział 5. 
ODŁOWIENIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 11. 1. Odłowieniu podlegają zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się, zostały porzucone, pozostawione bez 
opieki, w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której 
opieką dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu 
ludzi. 

2. Odławianie zwierząt na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami gminy Małogoszcz realizuje 
się stale za pośrednictwem Schroniska dla bezdomnych zwierząt. Bezdomne zwierzęta są  przewożone do 
Schroniska, a w przypadku zwierząt rannych również do Przychodni Weterynaryjnej, z którą umowę podpisała 
Gmina Małogoszcz. 

3. Zgłoszenia mieszkańców gminy Małogoszcz przyjmuje Referat ochrony środowiska, rolnictwa, 
gospodarki przestrzennej i nieruchomości pod numerem telefonu: 41 3860103. Zgłoszenia można również 
kierować do sołtysa danej miejscowości, który po ustaleniu czy zwierzę nie ma właściciela, przekazuje 
informację o zgłoszeniu do Urzędu Gminy. 

§ 12. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko poprzez 
prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych 
zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

Rozdział 6. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 13. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z  Programu zabezpieczone są w budżecie 
Gminy Małogoszcz w wysokości 160 000,00zł, w tym: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, odławianie bezdomnych zwierząt, 
obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów – 142 000,00 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie- 200,00 zł; 

3) należność dla gospodarstwa rolnego za zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich- 500,00 zł; 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych w udziałem zwierząt-  
10 000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 751



5) ograniczenie niekontrolowanego rozrodu zwierząt domowych realizowane przez dofinansowanie przez 
gminę zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt domowych właścicielom zwierząt, którzy stale 
zamieszkują na terenie gminy Małogoszcz- 7 300,00 zł. 

§ 14. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez rozliczanie faktur i rachunków za świadczenie usług. 

Rozdział 7. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Małogoszcz. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Michał Borowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 751


	UCHWAŁA NR X/88/25 RADY MIEJSKIEJ W MAŁOGOSZCZU z dnia 25 lutego 2025 r.
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE
	§ 1 w rozdz.1
	§ 2 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 6 w rozdz.1 § 2 ust. 1

	§ 3 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w rozdz.1 § 3 ust. 1


	Rozdział 2 - CEL I ZADANIA PROGRAMU
	§ 4 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 4
	pkt 1 w rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 5 w rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 6 w rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 7 w rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 8 w rozdz.2 § 4 ust. 2



	Rozdział 3 - OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT
	§ 5 w rozdz.3
	§ 6 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 6
	lit. a w rozdz.3 § 6 ust. 2
	lit. b w rozdz.3 § 6 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.3 § 6
	ust. 4 w rozdz.3 § 6
	ust. 5 w rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI
	§ 7 w rozdz.4
	pkt 1 w rozdz.4 § 7 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.4 § 7 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.4 § 7 ust. 1

	§ 8 w rozdz.4
	§ 9 w rozdz.4
	§ 10 w rozdz.4
	ust. 2 w rozdz.4 § 10
	ust. 3 w rozdz.4 § 10


	Rozdział 5 - ODŁOWIENIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT
	§ 11 w rozdz.5
	ust. 2 w rozdz.5 § 11
	ust. 3 w rozdz.5 § 11

	§ 12 w rozdz.5

	Rozdział 6 - FINANSOWANIE PROGRAMU
	§ 13 w rozdz.6
	pkt 1 w rozdz.6 § 13 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.6 § 13 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.6 § 13 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.6 § 13 ust. 1
	pkt 5 w rozdz.6 § 13 ust. 1

	§ 14 w rozdz.6

	Rozdział 7 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE
	§ 15 w rozdz.7
	§ 16 w rozdz.7



		2025-02-26T12:39:32+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




